ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕРАФИМОВИЧСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от  «____» ________________     №______

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением администрации Серафимовичского муниципального района от

17.04.2013 г. № 1 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения

административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,

администрация Серафимовичского муниципального района постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления администрацией

Серафимовичского муниципального района Волгоградской области

муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

утвержденный постановлением администрации Серафимовичского

муниципального района Волгоградской области от 07.12.2018 №638 «Об

утверждении новой редакции административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

следующие изменения:

1) абзац второй пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«Заявитель - физическое или юридическое лицо, являющееся застройщиком,

либо его уполномоченный представитель, обратившиеся

с заявлением о предоставлении муниципальной услуги.»;

2) подпункт 9 пункта 2.6.1 после слов «проектной документации» дополнить

словами «(включая проектную документацию, в которой учтены изменения,

внесенные в соответствии с частями 3.8 и 3.9 статьи 49 Градостроительного

кодекса РФ)»;

3) последний абзац пункта 2.9.2 исключить;

4) пункт 5.3 изложить в следующей редакции:

«5.3. Жалобы на решения и действия (бездействие) руководителя органа,

предоставляющего муниципальную услугу, подаются

в вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его отсутствия

рассматриваются непосредственно руководителем органа, предоставляющего

муниципальную услугу.»;

ПРОЕКТ

6) в пункте 5.6 слова «и почтовый адрес» заменить словами «и (или)

почтовый адрес».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Серафимовичского

муниципального района                                                                         С.В. Пономарев

Согласовано:

Начальник организационно-правого отдела                                         И.В. Денисов

Исполнитель:

Начальник отдела архитектуры и градостроительства                          А.В. Пучков